
PORTARIA Nº. 17.624, DE 04/08/2021. 
 
 
DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PELO 
INTERESSE DO ENSINO. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA A LEI Nº 3.356/2010. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Lotar provisoriamente os profissionais do Magistério, pelo interesse 
do ensino conforme estabelecido no art. 24 da Lei nº 3.356/2010 e relação anexa de acordo 
com o Memorando nº 716/2021/SEMED.  

 
Art. 2º A lotação provisória de que trata esta Portaria vigorará até 

31/12/2021, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga 
horária. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Agosto de 2021. 
 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR 
 

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O INTERESSE DO ENSINO -  ANO LETIVO DE 2021 

 

        

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 
ORIGEM 

UNIDADE DE 
LOCALIZAÇÃO 
PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
SECRETARIA 

A PARTIR 
DE 

1 9700 
ZAMIR GOMES 
ROSALINO 

PROFº DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

EMEF ZILCA NUNES 
VIEIRA BERMUDES 

SEMED 6501 01/02/2021 

2 33140 
ANA CAROLINA 
FRACALOSSI 
GOULART 

PROFº DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

EMEF 
PROFESSORA 
MARIA INES DELLA 
VALENTINA 

EMEF LUIZA SILVINA 
JARDIM REBUZZI 

6003 19/07/2021 

3 32687 
POLIANA 
GOMES DA 
SILVA 

PROFº DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
INICIAIS 

EMEF COQUEIRAL 
EMEF PLACIDINO 
PASSOS 

6001 20/08/2021 

4 32700 
LEILANY 
SANTOS 
MOREIRA 

PROFº DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

CMEB PAULO 
FREIRE 

EMEF SANTA CRUZ 6003 03/08/2021 

5 34497 
DOUGLAS 
FERREIRA 
SALARINI 

PROFº DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
FINAIS – CIÊNCIAS 

EMEF Luiza Silvina J. 
Rebuzzi 

EMEF SANTA CRUZ 6003 02/08/2021 




